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[Brorsen.] 
Ejendomsskatternes Nedsættelse. Naar Pri- 
oriteterne, som man erkender, er saa store, 
saa maa det offentlige dog gaa 홢 i Spidsen. 
Blev der,, Tale om ved en saadan Lovgiv- 
ning, at der skulde kræves anvendt Midler, 
er vi naturligvis villige til at medvirke til, 
at  disse kan fremskaffes. Og saa vil jeg  
mene, at  naar det økonomiske Fundament 
paa denne Maade blev udbedret, vil det have 
gavnlige Virkninger overalt i vort Samfund. 

Blandt de mange forskellige Lovfor- 
slag, der ifølge Aabningstalen kan ventes 
fremsat, var der enkelte, man lagde særlig 
Mærke til 홢 der er jo andre, som ikke ' er 
saa betydningsfulde, som man gaar let 
hen over. I første Linie fæstner man sin 
Opmærksomhed ved Bebudelsen af en For- 
fatningsrevision. Det er altsaa Meningen, 
at  vi i denne Vinter skal til at  beskæftige 
os med Ændringer i vor Grundlov. 

Nu vil jeg for det første sige her, at 
Begejstringen har ikke holdt saa forfærde- 
lig længe; den Begejstring, der fik saa mange 
Udslag fra de nuværende Regeringspartiers 
Medlemmer for ikke ret mange Aar siden, 
da Grundloven blev til, er ikke alene køl- 
net, men nu mener man, at denne Grundlov 
ikke mere kan bruges, nu skal vi absolut 
have en ny. Der er nu een Ting, som jeg 
gerne vil sige her, og jeg tror, at det vil være 
rigtigt, at alle lægger Mærke til det, og det 
er, at Ændringer i Landets Grundlov skal 
vi være lidt forsigtige med, jeg tror ikke, det 
er den Slags Ting, man stadig skal have med 
at gøre. 

Der er for mig og mit Parti ingen Tvivl 
om, at den nuværende Grundlov udmærket 
kan bruges; men det, det kommer an paa, 
naar der som i Øjeblikket kan være et for- 
skelligt Flertal i Folketing og Landsting; 
er naturligvis, at man har en Regering, saa- 
ledes som jeg et Par Gange har sagt, der 
virkelig har Evner som Mægler, saaledes at 
der, selv om der er Uoverenssstemmelse, 
saa til syvende og sidst, hvor der er Tale 
om vigtige Lovforslag, kan naas fretai til 
Enighed. Jeg synes, at naar vi nu skal til 
at drøfte Grundloven, kan man her minde 
om Verslinien: Hvad du evner, kast af i 
det nærmeste Krav. Det synes jeg ikke 
rigtig, man har nemmet fra Regeringens 
Side. 

Der er en Ting, man maa lægge Mærke 
til 홢 og det er maaske til syvende og sidst 
det, dér har medført, at Regeringen ikke 
har ment at kunne holde sig tilbage, men 
maatte fremsætte Forslag om Revision - af 
vor nuværende Grundlov. Det er den Ud- 

talelse, der blev fremsat af det ærede Med- 
lem Hr. Ole Bjørn Kraft, og som han er- 
klærede, at en Trediedel af det konservative 
Partis Medlemmer her i Folketinget stod. 
bag ved, en Udtalelse, som var en direkte '' 
Opfordring til Regeringen til at overveje 
og eventuelt fremsætte Forslag til Ændrin- 
ger i vor nuværende Forfatning. Det skal 
blive interessant at se, naar Forslaget til 
sin Tid kommer frem, hvorledes Partiernes , , 
Stilling her-tiT'vil blive. 

Jeg bar allerede nævnt, at vi mener, 
at den nuværende Forfatning kan bruges, 
og at der derfor er andre Ting, som det er 
ganske anderledes nærliggende, at vi; be- 
skæftiger os med her paa Rigsdagen i denne 
Vinter. I Stedet for, at vi skal til at tale om 
Ændring i den bestaaende Grundlov, synes 
]eg, det var meget mere nærliggende og 
meget mere paa sin Plads, om man spekule- 
rede lidt paa at faa en ny og bedre Valglov, 
det synes vi i alt Fald inden for Venstres 
Rækker. Lad., os indskrænke Folketings- 
medlemmernes Tal, og lad os faå en: fast 
Stamme af Enkeltmandskredse, f. ,'Eks. 80, 
med et Antal Tillægsmandater, f.: Eks. 40. 

Naar vi ser ud over Verden og navnlig 
lægger Mærke til, hvorledes man har baa- 
ret sig, ad i Parlamentarismens Moderland, 
England, vil vi s e, at de har staaet fast 
derovre og ikke har ladet sig Wøende af . ' 
Talen om Forholdstals valgmaådens Fortræf- 
felighed. Vi har set, at i Praksis virker den 
nærmest opløsende paa det parlamentariske 
System. Vi har i Øjeblikket 8 a 9 Partier 
her paa Rigsdagen, efter næste Valg er der 
stor Sandsynlighed .for, at vi kommer op 
paa 10홢12; og jeg tror nok, at naar vi kom- 
mer op til 12홢14 Partier, kan der i høj 
Grad være Grund til at nære Frygt for 
Folkestyret, det har vi i alt Fald set ad- 
skillige andre Steder. Derfor tror jeg, at 
det var meget mere nærliggende for Regerin- 
gen at o verve j e, om ikke Tiden Var inde 
til, at vi kunde faa en ny og bedre Valglov 
end den, vi har i Øjeblikkét. : 

Der er ögsaa nævnt, men det skal jeg 
ikke komme dybt ind paa ved denne Lej- 
lighed, en Lo vgivning vedrørende Valu- 
taen. I  den Henseende blev der fremsat et 
Lovforslag -af' Handelsministeren i Gaar, 
og der vil jo saa blive Lejlighed til i den 
nærmest kommende Tid at gaa i Detailler 
med Hensyn til, hvad der skal ske paa 
dette Omraade i Fremtiden. / . ' 

Som vi alle Ved, har der været nedsat 
en Kommission. Denne Kommission har 
delt sig i forskelligé Mindretal, og hvorledes 
det til syvende og sidst vil ende under For- 


